
平成30年3月29日 

 

 

当協会会員 各位 

 

公益財団法人 日本健康･栄養食品協会 

理事長  下 田 智 久 

 

機能性食品部 所属会員の募集について 

 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、機能性表示食品制度が創設されて３年が経過しようとしており、当協会は

これまで、機能性研究レビューの受託を始めとする機能性表示食品の届出支援事業

や、届出に係る多くの分野別相談を行い、国からの補助金事業として届出資料作成

の手引書を作成・刊行するなど、会員各位の機能性表示食品が円滑に届出を行える

よう、支援に努めてまいりました。 

 

さらに、平成３０年度より消費者庁の了解を得て機能性表示食品の届出資料の事

前点検事業を開始いたします。また、引き続き各種分野別相談、並びに研究レビュ

ーの代行を含む届出支援事業を継続致します。そして、より良い機能性表示食品制

度へと発展させていくため、会員各位とともに機能性表示食品制度に関する部会活

動を行い、機能性表示食品広告部会の協力を基に広告審査会を立ち上げる準備をす

すめております。 

 

そこで、このような業務の充実を行う一方で体制の強化を図るために、本年４月

１日より、健康食品部、特定保健用食品部、及び栄養食品部という当協会会員の所

属部３部に加えて、先般の当協会理事会での承認を経て、新たに機能性食品部の枠

を設け、４部構成とすることと致しました。 

 

また、今後、機能性食品部の所属会員には優先的に、届出及び制度の運用に関す

る有益有用な情報の創出、提供を行ってまいりたいと考えておりますので、是非と

も機能性食品部へ入部いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 

【問い合せ先】 

〒162-0842東京都新宿区市谷砂土原町2-7-27 

公益財団法人日本健康･栄養食品協会 総務部 

TEL 03-3268-3134   FAX 03-3268-3136    

e-mail : jhnfa@jhnfa.org 


